
 

1 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

Nr. 42/30318/15.12.2022 

 

 

 

HOTĂRÂRI ALE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE  

din data de 15.12.2022 

 

 

 

Consiliul de Administrație al  Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, întrunit în  data de 

15.12.2022, 

În baza Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare și a Cartei 

Universității „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 1. Se aprobă referatul dnei Cîmpean Claudia privind achizitionarea unor mijloace 

fixe necesare dotării Cantinei studențești, în valoare totală de 47.000 lei (TVA inclus). 

 

HOTĂRÂREA NR. 2. Se aprobă referatul dnei Cîmpean Claudia privind scoaterea la concurs a 2 posturi 

de Ingrijitor în cadrul Căminului studențesc nr.5 și numirea comisiilor de concurs, cu următoarea componență: 

Comisia de concurs: 

Preşedinte: ec. Dragomir Cosmin 

Membri:  ec. Cîmpean Claudia 

        ec. Ciobotă Virgil 

Supleant:  ec. Contor Tamara 

Secretar:   Todor Marinela 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Preşedinte: ing. Solyom Ana 

Membri:  ec. Joldeș Gabriela 

        ing. Muntean George 

Supleant:  ing. Albesc Simona 

Secretar:   Todor Marinela 

 

HOTĂRÂREA NR. 3. Se aprobă referatul dnei Vomvea Nicoleta privind contractarea de servicii de 

formare profesională continuă pentru angajații Centrului de relații internaționale. Contravaloarea serviciilor, în 

valoare estimată de 1380 Euro (fără TVA), va fi suportată din Fondul pentru Situații Speciale. 

 

HOTĂRÂREA NR. 4. Se aprobă referatul dnei Despa Violeta-Otilia privind demararea procedurilor de 

achiziție de echipamente IT și licențe software, necesare pentru dotarea Universității, valoarea fiind de 121.000 

lei. 

 

HOTĂRÂREA NR. 5. Se aprobă referatul privind angajarea în cadrul proiectului Erasmus+, cu contract 

individual de muncă pe durată determinată și timp parțial, a persoanelor conform documentul anexat. 

 

HOTĂRÂREA NR. 6. Se aprobă referatele de decontare a cheltuielilor din fondurile pentru cercetare 

științifică, conform Ordinului nr. 3126/11.02.2022, după cum urmează:  

- asist.univ.dr. Tomuș Alin Mihai – 1.421,53 euro, reprezentând taxă publicare articol în revistă; 

- cadru didactic asociat Breaz Teodora Raluca Odett – 289 USD, reprezentând cheltuieli participare 

conferință. 



 

2 
 

     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

HOTĂRÂREA NR. 7. Se aprobă referatul dlui prof.univ.dr. Valer Daniel Breaz privind organizarea 

concursului necesar ocupării, pe durată nedeterminată, a postului vacant de Referent de specialitate gr.I (S) – 

responsabil cu protecția datelor cu caracter personal. Comisiile de concurs vor avea următoarea componență: 

Comisia de concurs: 

Preşedinte: prof.univ.dr. Breaz Valer Daniel 

Membri:  conf.univ.dr. Muntean Andreea 

        Tomuța Sanda 

Secretar:   Dragomir Alina 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Preşedinte: prof.univ.dr. Topor Dan 

Membri:  Pădurean Cornelia 

        Muntean Luminița 

Secretar:   Dragomir Alina 

 

 

 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

RECTOR 

prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz 

 

 

 

 

 

Oficiul Juridic         Secretar șef UAB 

Sanda Tomuța           Carmen Pancu 


